Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                             В.В. Радаев

6.18.1-01/251223-125.12.2023

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

Программа

1 ПК Практическая грамматика английского языка (B2) Лингвистика

2 ПК Лингвистика

3 ПК Французский язык для юристов Лингвистика

Факультет социальных наук

4 ПК Психология

5 ПК Психология

6 ПК Работа с парами с низким сексуальным влечением Психология

7 ПК Семиотика для осознанного брендинга

Факультет права

8 ПК Интеллектуальная собственность – от закона к практике Юриспруденция

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Школа иностранных языков
Центр языковой и методической подготовки

Tourists’ Survival Guide (Английский язык для туризма и
путешествий)

Установление терапевтического альянса как основа работы
с парами и семьями

Работа с супружескими проблемами методом
краткосрочной стратегической терапии (модель
Дж.Нардонэ)

Факультет креативных индустрий
Школа коммуникаций

Реклама и связи с
общественностью

факультет креативных индустрий
Школа дизайна

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

Приложение

Форма обучения

21 900 34/0/1 20

21 900 34/0/1 20

33 900 68/0/2 30

Факультет социальных наук

20 000 очная 20/16/0 30

20 000 очная 20/16/0 30

20 000 20/0/0 30

60 000 68/0/2 30

Факультет права

40 000 очно-заочная 68/36/2 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для набора
2023/2024 учебного

года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме
заочная с

использованием ДОТ
в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Примечания

новая, асинхронная, онлайн

новая, асинхронная, онлайн

Факультет социальных наук

новая

новая

новая

новая

Факультет права

Вышка +

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

9 ДОПВ Диджеинг Художественная

10 ДОПВ Графический дизайн Художественная

Школа инноватики и предпринимательства

11 ПК Развитие компетенций внутреннего тренера Инноватика

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

150 000 очно-заочная 544/320/16 30

260 000 816/0/24 30

Школа инноватики и предпринимательства

42 000 40/0/0 30

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 25.12.2023 № 6.18.1-01/251223-1

Школа инноватики и предпринимательства

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet